




C O N C E P T



La inspiración surge de las formas del ORIGAMI, 
antiguo arte japonés que, a base de pliegues, 

logra que el papel adopte las formas más creativas y 
variadas, transmitiendo calma y paciencia a quien lo practica. 

Esta colección consta de tres tonalidades mate: Blanco,     
Negro y Gris; una brillo: Blanco; y una metalizada: Bronzo.

Cuenta con dos relieves en PVD Oro (Origami y Japan) y dos en PVD 
Plata (Kioto y Multishapes) que, bien solos o 
complementando a los acabados  Blanco, 

Negro y Gris, aportan un toque muy sofisticado.
A cada uno de los relieves se le ha aplicado un juego de 
texturas en pasta de vidrio y se ha recubierto con PVD, 

potenciando el contraste del fondo mate con 
el brillo de la pasta de vidrio.

The inspiration arises from the forms of ORIGAMI, the 
ancient japanese art of paper folding, in which paper is 
folded into the most creative and varied shapes imparting 
those who practice it with calm and patience. This collection 

consists of three matt tones: White, Black and Gray; 
a gloss tone: White; and a metallic one: Bronze. 

It also includes two reliefs in PVD  Gold (Origami and Japan) and 
two in PVD Silver  (Kyoto and Multishapes) which, either alone or 

in combination with the White, Black and Grey finishes, provide a 
very sophisticated touch. A texture in pâte-de-verre is applied to 

each of the reliefs and they are coated with PVD, 
highlighting the contrast between the matt background and 

the pâte- de-verre.
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187341 Japan White Gloss 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

187337 Kioto White Gloss 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

187349 Multishapes White Gloss 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

187345 Origami  White Gloss 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

187331 Shapes White Gloss 
25x25 cm./9.8”x9.8” M914
9 mm. de espesor/thickness

187338 Japan White 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

187334 Kioto White 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

187346 Multishapes White 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

187342 Origami White 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

187328 Shapes White 
25x25 cm./9.8”x9.8” M914
9 mm. de espesor/thickness

187348 Multishapes Smoke 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

187340 Japan Smoke 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

187336 Kioto Smoke 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

187344 Origami Smoke 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

187330 Shapes Smoke 
25x25 cm./9.8”x9.8” M914
9 mm. de espesor/thickness

  D: Venta a pieza / Sold per piece.
  M: Venta en m2 y a cajas completas/ Sold per sqm in complete boxes.
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187339 Japan Black 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187335 Kioto Black 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187347 Multishapes Black 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187343 Origami Black 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187329 Shapes Black 
25x25 cm./9.8”x9.8” M914
9 mm. de espesor/thickness

 
187351 Japan Gold 
25x25 cm./9.8”x9.8” D659
9 mm. de espesor/thickness

 
187352 Kioto Silver 
25x25 cm./9.8”x9.8” D659
9 mm. de espesor/thickness

 
187353 Multishapes Silver 
25x25 cm./9.8”x9.8” D659
9 mm. de espesor/thickness

 
187350 Origami Gold 
25x25 cm./9.8”x9.8” D659
9 mm. de espesor/thickness

 
187485 Origami Bronzo 
25x25 cm./9.8”x9.8” M963
9 mm. de espesor/thickness

 
187487 Japan Bronzo 
25x25 cm./9.8”x9.8” M963
9 mm. de espesor/thickness

 
187486 Kioto Bronzo 
25x25 cm./9.8”x9.8” M963
9 mm. de espesor/thickness

 
187488 Multishapes Bronzo 
25x25 cm./9.8”x9.8” M963
9 mm. de espesor/thickness

 
187424 Shapes Bronzo 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

Aplicación metálica PVD / Metalic application PVD 

Producto delicado / Delicate product

Acabado Brillo/Glossy Finish

Acabado Mate/Matt Finish

Acabado Satinado ó Mix Brillo-Mate / Satin Finish or Mix Glossy-Mat

Novedad / New



Japan. Este relieve debe su nombre al lugar de inspiración de la colección. Posee una forma piramidal, aunque el vértice  de la pirámide ha sido truncado. 

Su forma nos recuerda a los tejados de los santuarios y templos Japoneses.

Japan. This relief owes its name to the place of inspiration of the collection. It has a pyramidal shape, although the vertex of the pyramid has been 

truncated. Its shape reminds us of the roofs of Japanese shrines and temples.
8
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Origami. La simetría de este relieve surcado por una diagonal, emula las formas que adopta el papel cuando se crea con él.

Origami. The symmetry of this relief marked by a diagonal line, emulates the shapes that the paper adopts when folded.
10
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Kioto. La capital cultural de Japón da nombre a este relieve con forma piramidal. Una pirámide cuyo vértice ha sido desplazado. 

Kioto. This relief, with pyramidal shape, is named after the cultural capital of Japan. A pyramid whose vertex has been displaced. 
12
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Multishapes. Es una miniatura de los cuatro relieves: dos módulos ORIGAMI, un módulo JAPAN y otro KIOTO.

Multishapes. This is a combination of miniature versions of the 3 main relieves: two  ORIGAMI  modules,  one JAPAN module and one KIOTO module.
14
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Con la mirada puesta en Asia nos inspiramos en la 
belleza de las formas orgánicas y curvas. 
Esta colección es una oda a la naturaleza. 

Las formas de los relieves, en apariencia simples, 
dan un sinfín de opciones de colocación.  

Consta de tres tonalidades mate: Blanco, Panna y 
Greige; una brillo: Luce; y una metalizada: Bronzo.

Al igual que la anterior esta colección propone dar rienda 
suelta a la creatividad, para así crear, a partir de la 

simplicidad, una composición compleja donde las luces y 
las sombras sean las protagonistas. 

With our eyes to Asia, we are inspired by the beauty of organic 
and curved forms. This collection is an ode to nature. The shapes 

of the reliefs, seemingly simple, offer an endless possibility of 
pattern layouts. This collection consists of three matt tones: 

White, Panna and Greige; a gloss tone: Luce; and 
a metallic one: Bronzo. 

As with the previous one, this collection proposes to give 
free rein in creativity, in order to create, from the 

simplicity, a complex composition where lights and 
shades are the protagonists.
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187432 Aria Luce 
25x25 cm./9.8”x9.8” M960
9 mm. de espesor/thickness

 
187439 Bivio Luce 
25x25 cm./9.8”x9.8” M960
9 mm. de espesor/thickness

 
187433 Luna Luce 
25x25 cm./9.8”x9.8” M960
9 mm. de espesor/thickness

 
187431 Mandorla Luce 
25x25 cm./9.8”x9.8” M960
9 mm. de espesor/thickness

 
187434 Shapes Luce 
25x25 cm./9.8”x9.8” M925
9 mm. de espesor/thickness

 
187328 Shapes White 
25x25 cm./9.8”x9.8” M914
9 mm. de espesor/thickness

 
187415 Aria White 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187406 Bivio White 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187409 Luna White 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187412 Mandorla White 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

  D: Venta a pieza / Sold per piece.
  M: Venta en m2 y a cajas completas/ Sold per sqm in complete boxes.
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187417 Aria Panna 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187408 Bivio Panna 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187411 Luna Panna 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187414 Mandorla Panna 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187405 Shapes Panna 
25x25 cm./9.8”x9.8” M914
9 mm. de espesor/thickness

 
187416 Aria Greige 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187407 Bivio Greige 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187410 Luna Greige 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187413 Mandorla Greige 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

 
187404 Shapes Greige 
25x25 cm./9.8”x9.8” M914
9 mm. de espesor/thickness

 
187421 Aria Bronzo 
25x25 cm./9.8”x9.8” M963
9 mm. de espesor/thickness

 
187418 Bivio Bronzo 
25x25 cm./9.8”x9.8” M963
9 mm. de espesor/thickness

 
187419 Luna Bronzo 
25x25 cm./9.8”x9.8” M963
9 mm. de espesor/thickness

 
187420 Mandorla Bronzo 
25x25 cm./9.8”x9.8” M963
9 mm. de espesor/thickness

 

 

187424 Shapes Bronzo 
25x25 cm./9.8”x9.8” M941
9 mm. de espesor/thickness

Acabado Mate/Matt Finish

Acabado Satinado ó Mix Brillo-Mate / Satin Finish or Mix Glossy-Mat

Novedad / New



Bivio. En italiano “Cruce de caminos”. Este relieve tiene como protagonista las intersecciones, puntos de unión que a veces unen y otras separan.

Bivio. This word means in italian “Crossroad”.  This relief has as protagonist the intersections, points of union that sometimes join and ,other times,separate.
20
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Luna. Es un relieve inspirado en el único satélite natural que tiene la tierra, la luna. Su desplazamiento dentro del azulejo representa el movimiento de la misma en el cielo.

Luna. It is a relief inspired by the only natural satellite of the earth, the moon. Its displacement inside the tile represents the movement of it in the sky.
22
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Aria. El nombre de este relieve también proviene del italiano, y significa “Aire”.  Sus formas evocan a las aspas de los molinos de viento.

Aria. The name of this relief also comes from the Italian language, and means “Air”. Its shapes evoke the blades of the windmills.
24
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Mandorla. “Almendra” en italiano. Esta forma tiene un gran significado en el mundo del arte. Su forma proviene de dos círculos que se intersectan. Representa el camino entre  

los dos mundos, el terrenal y el celestial. También las hojas de los árboles.

Mandorla. “Almond” in Italian. This form has great significance in the art world. Its shape comes from two intersecting circles. It represents the way between the two worlds, the 

earthly and the celestial. Also the leaves of the trees.
26
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Características Técnicas Shapes  / Shapes Technical Information
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Características Técnicas Shapes  / Shapes Technical Information
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Opciones de colocación Shapes / Shapes Installation Options

Japan
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Origami
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Opciones de colocación Shapes / Shapes Installation Options
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Opciones de colocación Shapes / Shapes Installation Options
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Opciones de colocación Shapes / Shapes Installation Options
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Símbolos de Uso / Use Symbols
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Aria Bronzo • • • •
Aria Greige • • • •
Aria Luce • • • •
Aria Panna • • • •
Aria White • • • •
Bivio Bronzo • • • •
Bivio Greige • • • •
Bivio Luce • • • •
Bivio Panna • • • •
Bivio White • • • •
Japan Black • • • •
Japan Bronzo • • • •
Japan Gold • •
Japan Smoke • • • •
Japan White • • • •
Japan White Gloss • • • •
Kioto Black • • • •
Kioto Bronzo • • • •
Kioto Silver • •
Kioto Smoke • • • •
Kioto White • • • •
Kioto White Gloss • • • •
Luna Bronzo • • • •
Luna Greige • • • •
Luna Luce • • • •
Luna Panna • •     • •

Luna White • • • •
Mandorla Bronzo • • • •
Mandorla Greige • • • •
Mandorla Luce • • • •
Mandorla Panna • • • •
Mandorla White • • • •
Multishapes Black • • • •
Multishapes Bronzo • • • •
Multishapes Silver • •
Multishapes Smoke • • • •
Multishapes White • • • •
Multishapes White Gloss • • • •
Origami  White Gloss • • • •
Origami Black • • • •
Origami Bronzo • • • •
Origami Gold • •
Origami Smoke • • • •
Origami White • • • •
Shapes Black • • • •
Shapes Bronzo • • • •
Shapes Greige • • • •
Shapes Luce • • • •
Shapes Panna • • • •
Shapes Smoke • • • •
Shapes White • • • •
Shapes White Gloss • • • •

Tabla General Usos / Use Complete List
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m2Lbs
m2

piezas/caja
pieces/box

/штук коробка

pièces/carton
pezzi/scatola
peças/caixa
Stück/Schachtel
片/盒

قطعة/الكرتون

szt , w paczkach

cajas/pallet
boxes/pallet

/коробки паллет

cartons/palettes
scatole/pallet
Caixas/palete
Schachteln/Palette
盒/栈板

كرتون / اللوحه

ilo   paczek w palecieść

kg/caja
Kg/box
/кг коробка

kg/carton
kg/scatola
Kg/caixa
Kg/Schachtel
千克/盒

وزن الكرتون / بالكيلوغرام
waga paczki

m2/pallet
sqm/pallet
2/м паллет

m2/palette
m2/pallet
m2/palete
m²/Palette
平方/栈板

m²/اللوحه
mq/palecie

Kg

Símbolos de Embalaje / Packaging Symbols
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Aria Bronzo 
Aria Greige 
Aria Luce
Aria Panna
Aria White
Bivio Bronzo
Bivio Greige
Bivio Luce
Bivio Panna
Bivio White
Japan Black
Japan Bronzo
Japan Gold
Japan Smoke
Japan White
Japan White Gloss
Kioto Black
Kioto Bronzo
Kioto Silver
Kioto Smoke
Kioto White
Kioto White Gloss
Luna Bronzo
Luna Greige
Luna Luce
Luna Panna

16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00

8
8
8
8
8

10
10
10
10
10
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

10
10
10
10

9,60
9,60
9,60
9,60
9,60

12,50
12,50
12,50
12,50
12,50
9,66
9,91

10,38
10,12
9,91

10,14
10,24
9,73
9,97
9,92
9,73
9,91

11,00
11,00
11,00
11,00

21,16
21,16
21,16
21,16
21,16
27,56
27,56
27,56
27,56
27,56
21,31
21,85
22,88
22,31
21,85
22,35
22,58
21,45
21,98
21,87
21,45
21,85
24,25
24,25
24,25
24,25

60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,63
0,63
0,63
0,63
0,63
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,63
0,63
0,63
0,63

30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
37,50
37,50
37,50
37,50
37,50
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
37,50
37,50
37,50
37,50

16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00

10
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
16
16
16
16
16
16
16
16

11,00
9,84
9,84
9,84
9,84
9,84
8,73
9,01
9,32
8,82
9,01
9,10
9,18
9,58
9,78
9,30
9,50
9,78
15,04
15,36
15,36
14,56
15,36
14,88
15,84
15,71

24,25
21,69
21,69
21,69
21,69
21,69
19,24
19,86
20,55
19,44
19,86
20,07
20,25
21,11
21,57
20,51
20,95
21,57
33,16
33,86
33,86
32,10
33,86
32,80
34,92
34,64

60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

0,63
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

37,50
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
60,00
60,00
60,00
60,00
60,00
60,00
60,00
60,00

Luna White
Mandorla Bronzo
Mandorla Greige
Mandorla Luce
Mandorla Panna
Mandorla White
Multishapes Black
Multishapes Bronzo
Multishapes Silver
Multishapes Smoke
Multishapes White
Multishapes White Gloss
Origami  White Gloss
Origami Black
Origami Bronzo
Origami Gold
Origami Smoke
Origami White
Shapes Black
Shapes Bronzo
Shapes Greige
Shapes Luce
Shapes Panna
Shapes Smoke
Shapes White
Shapes White Gloss 

Tabla Embalajes / Packaging List
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contato@dunebrasil.com.br
Avenida dos estados, nº 4770 
Bairro: Estados
Casa hall offices  - Sala 101
Cep: 88.339-060 - Balneário camboriú- (SC)
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ESPAÑA - Oficinas Centrales/Headquarters
Partida Rachina s/n, 12130 - San Juan de Moró(Castellón) - Spain
Tel.:+(34) 964 657 400 - Fax:+(34) 964 657 401
dune@dune.es - www.dune.es

Diseña tus ambientes 3D en / Design your 3D settings on:
www.dune.es




